Муниципальное казенное

 общеобразовательное учреждение

        «Широковская средняя

   общеобразовательная школа»

  (МКОУ «Широковская СОШ»)

                   П Р И К А З

        19.01.2024 г.   № 4-од

О подготовке к проведению

Всероссийских проверочных работ в

2024 году

 На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в формате

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма Управления

образования администрации муниципального района муниципального образования

«Нижнеудинский район» «О подготовке к проведению всероссийских проверочных

работ в 2024 году» №20-ахд от 17.01.2024г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Заместителя директора, Мащак О.В., назначить ответственным за

организацию и проведение Всероссийских проверочных работ.

2.   Лаборанта, Леонтьева Н.В. назначить техническим специалистом,

оказывающим информационно-техническую помощь.

3. Назначить организаторами проведения ВПР в аудиториях: педагога

дополнительного образования Варьясову Т.А.. и педагога-организатора Горбаткову

Ю.А.

4.  Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

коридорах во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:

учителя физической культуры Гаврилова А.И.

5. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к

проведению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС

ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней.

6. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР

посредством организации общественного наблюдения  в каждой аудитории по

каждому учебному предмету; организации видеонаблюдения в режиме оффлайн в

аудиториях проведения ВПР и местах проверки работ участников ВПР; устранения

конфликта интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной

процедуры.

7. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с

заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением

конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок хранений –

до 01.06.2024 г.).

8. Организовать проведение информационно-разьяснительной работы для

педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам

проведения ВПР, в том числе – размещение необходимой информации на

официальном сайте МКОУ «Широковская СОШ».

9.  Утвердить состав общественных наблюдателей согласно Приложения 1.

         10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Широковская СОШ»                                             А.Н. Постаногова

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Мащак О.В.

Леонтьев Н.В.

Варьясова Т.А.

Горбаткова Ю.А.

Гаврилов А.И.

Приложение 1 к приказу МКОУ «Широковская СОШ» №9-од от 14.01.2022г.

Состав общественных наблюдателей,

участвующих в проведении ВПР 2022

№ ОО ФИО

(полностью)

Место работы Должность

1 МКОУ

«Широковская

СОШ»

Алтангузина

Любовь

Александровна

ФАП

с.Широково

Санитарка

2 МКОУ

«Широковская

СОШ»

Горбаткова

Ольга

Семёновна

ООО

«Широково»

Оператор

фасовки молока

		2024-01-20T15:54:04+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"